[image: Описание: korona_c][image: C:\Users\ал\Desktop\gerb.gif]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е
III созывa
Сессия № 20
28.11.2025                                      г. Евпатория                                       № 3-20/11

О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 17.02.2017 № 1-53/10 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. ст. 4, 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью оптимизации работы департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, –

городской совет Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым                          от 17.02.2017 № 1-53/10 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных                           и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым»                                 (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  в преамбуле решения слова «ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «ст. 15 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. в Приложении к решению:
а) пункт 1.3. статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.3. Департамент в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, законами и иными нормативными актами Республики Крым, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.».
б) пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
   «2.1. Участие в разработке, формировании и проведении единой политики в сфере имущественных и земельных отношений, а также реализация мероприятий в сфере жилищной политики и муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.».
в) пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:
           «2.3. Реализация полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в отношении муниципального имущества (движимого и недвижимого, включая земельные ресурсы), а также в осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.».
г) пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
           «3.1. Участие в разработке единой политики и нормативного правового регулирования в сфере имущественных и земельных отношений, также в сфере жилищной политики и муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.».
д) раздел 3 дополнить пунктами 3.5, 3.6, следующего содержания:
«3.5. Осуществление расчетов за содержание имущества входящего в состав казны муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
3.6. Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.».
е) пункт 4.23 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.23. Проводит инвентаризацию муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.».
ж) раздел 4 дополнить пунктами 4.56, 4.57, 4.58, 4.59, 4.60, следующего содержания:
«4.56. Осуществляет планирование средств на финансирование взносов на капитальный ремонт и содержание общего имущества в многоквартирном доме в отношении недвижимого имущества, находящегося в составе казны муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
4.57. Осуществляет перечисление средств в фонд капитального ремонта за жилые и нежилые помещения, находящиеся в составе казны муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
4.58. Осуществляет перечисление средств за содержание общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество, а также перечисление средств за предоставление услуг по теплоснабжению в отношении жилых и нежилых помещений, находящихся в составе казны муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, до передачи муниципального имущества в установленном порядке в аренду или безвозмездное пользование, а в отношении жилых помещений до их заселения в установленном порядке.
4.59. Представляет интересы администрации на общих собраниях собственников жилых помещений в многоквартирном доме на основании доверенности.
4.60. Осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в соответствии с Положением о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.05.2023 № 2-68/15.».
2. Начальнику департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым внести изменения в документы о государственной регистрации юридического лица в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.

Председатель
Евпаторийского городского совета	                                                             Г.В. Герасимова
[bookmark: _GoBack]

2

image1.jpeg

image2.png